
De raad van de gemeente Gouda ;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 mei 2024, nummer 8279;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en
onderdeel b, van de Gemeentewet; besluit tot vaststelling van de:

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van

leges 2024 (verordening leges 2024, tweede wijziging)

Artikel| Toevoeging belastingtarieven

Aan paragraaf 1.9, artikel 1.33 van Hoofdstuk 1 van de bij deze verordening behorende
tarieventabel worden onderstaande nieuwe regels toegevoegd:

Hoofdstuk 1 AlgemeneDienstverlening

Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten
 

 

 

Artikel Omschrijving Tarief 2024

1.33 Wegenverkeerswetgeving

lid Een dagontheffing zoals bedoeld in paragraaf 2 van het Ontheffingenbeleid € 30,00
g nulemissiezone Gouda 2025, om toegang te hebben tot de nul-emissiezone,

bedoeldin artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,
aante vragen bij het Centraal Loket

 

lid h Een langdurige ontheffing als bedoeld in paragraaf 1 van het Ontheffingenbeleid € 100,00
nul-emissiezone Gouda 2025, metuitzondering van de ontheffing voorparticuliere

bedrijfs- en vrachtauto’s, bedoeld in artikel 7 van het Ontheffingenbeleid
nulemissiezone Gouda 2025, om toegang te hebben tot de nul-emissiezone,

bedoeldin artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,
aan te vragen bij het Centraal Loket

 

lid i Een langdurige ontheffing voor particuliere bedrijfs- en vrachtauto’s als bedoeld in € 60,00
artikel 7 van het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone Gouda 2025, om toegang te

hebben tot de nul-emissiezone, bedoeld in artikel 87 van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, aan te vragen bij het Centraal Loket

 

lid j De ontheffing in verband met bedrijfseconomische omstandigheden, bedoeld in € 250,00
artikel 12 van het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone Gouda 2025, om toegang
te hebben tot de nul-emissiezone, bedoeld in artikel 87 van het Reglement
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, aan te vragenbij het Centraal Loket

 

lid k De afwijkingsmogelijkheid, bedoeld in artikel 13 van het Ontheffingenbeleid € 250,00
nulemissiezone Gouda 2025, om toegang te hebbentot de nul-emissiezone,
bedoeld in artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990,

aan te vragen bij het Centraal Loket     
 

ArtikelIl Wijziging omschrijving

Paragraaf 1.9, artikel 1.33 lid a en b van Hoofdstuk 1 van de bij deze verordening behorende
tarieventabel wordt als volgt gewijzigd:

Was-wordt tabel verordening leges 2024, tweedewijziging:

Hoofdstuk 1 AlgemeneDienstverlening:

Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten
 

Artikel Omschrijving (was) Omschrijving (wordt)

    
 



 

 

  

 

     

1.33 Wegenverkeerswetgeving

lid a het verstrekken, aanpassen c.q. vervangen van een

ontheffing als genoemd in artikel 87 van het Reglement het verstrekken, aanpassen c.q. vervangen van een
verkeersregels en verkeerstekens 1990, waarbij de ontheffing als genoemd in artikel 87 van het Reglement

aanvraag meer dan 10 werkdagen vóór de beoogde verkeersregels en verkeerstekens 1990, waarbij de

aanvangsdatum is ingediend aanvraag meer dan 10 werkdagen vóór de beoogde

aanvangsdatum is ingediend, met uitzondering van de

ontheffingen in het kader van de nul-emissiezone (lid g
tot en met k)

ArtikelIll Wijziging belastingtarief

Paragraaf 1.10, artikel 1.35 lid 10 van Hoofdstuk 1 van de bij deze verordening behorende tarieventabel
wordt als volgt gewijzigd:

Was-wordt tabel verordening leges 2024, tweede wijziging:

Hoofdstuk 1 Algemene Dienstverlening:

Paragraaf 1.10 Diversen
 

 

 

     
 

Artikel Omschrijving Tarief 2024

1.35 Diverse beschikkingen, bewijzen of registraties was wordt

lid 10 tot inschrijving in het register voor standplaats- zoekenden als bedoeld in artikel € 25,60 € 23,00
2 van de Beleidsregels toewijzen huurstandplaatsen woonwagens Gouda 2022

Artikel IV Inwerkingtreding

1. Artikel | van deze verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 treedt in werking met
ingang van de dag na die van de bekendmaking, welke dag tevens de datum van ingang van de
heffingis.

2. Artikel Il van deze verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 treedt in werking met
ingang van de dag na die van de bekendmaking, welke dag tevens de datum van ingang van de
heffing is.

3. ArtikelIIl van deze verordening tot wijziging van de Legesverordening 2024 treedt in werking met
terugwerkendekracht per 1 januari 2024, welke dag tevens de datum van ingang vande heffingis.

Artikel IV Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als 'Legesverordening 2024, tweede wijziging’.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 juli 2024.

De raad der gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

SJ a

my. drs. E.J. Karman-Moerman Ars. P. Verhoeve
Pe
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